中共重庆市万州区委宣传部
重庆市万州区文化和旅游发展委员会
关于开展“奋进新征程 建功新时代”
2024重庆市大家唱群众歌咏活动
[bookmark: _GoBack]万州区选拔赛的通知
万州文旅发〔2024〕27号

各镇乡（民族乡）党委、人民政府，各街道党工委、办事处，有关单位：
为深入学习贯彻党的二十大精神，认真落实全区宣传思想文化工作会议精神，承办好重庆市大家唱群众歌咏决赛活动，以人民群众喜爱的歌咏形式，大力唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好、各族人民好的高昂旋律，经研究，决定在全区开展“2024重庆市大家唱群众歌咏活动万州区选拔赛”（以下简称“大家唱”活动），现将相关要求通知如下：
一、活动主题
奋进新征程  建功新时代
二、活动时间
2024年4月—5月
三、活动地点
万州区文化馆四楼群星剧场
四、组织机构
（一）主办单位
中共重庆市万州区委宣传部
重庆市万州区文化和旅游发展委员会
（二）承办单位
重庆市万州区文化馆
五、活动形式
2024年“大家唱”活动万州区选拔赛按大合唱（20—50人每组）的形式进行比赛。
六、奖项设置
（一）等级奖（区级）：一等奖1个、二等奖1个、三等奖1个，获得区级选拔赛一等奖的队伍推荐参加重庆市“大家唱”片区赛。
（二）比赛奖品：一等奖价值5000元的奖品、二等奖价值3000元的奖品、三等奖价值1000元的奖品。
七、活动要求
（一）人员要求。参加“大家唱”活动的演唱人员为万州区52个镇乡街道、群众文艺团队、各学校、各系统的群众文艺工作者或爱好者，参演人员身心健康，年龄原则上不超过70周岁。
（二）曲目要求。每支参演队伍演唱1首曲目，唱法不限，每曲时长不超过5分钟，可采用现场伴奏、音乐伴奏（无伴唱和声版本）。
八、评审标准
（一）意识形态与价值引领方面：曲目应以社会主义核心价值观为引领，聚焦新时代、新征程、新重庆，唱响共产党好、社会主义好、改革开放好、伟大祖国好、各族人民好的时代主旋律。
（二）技术应用与基础标准方面：作品演绎中的音准、节奏、力度、速度、变速等要素有机体现作品主题思想，技术应用到位、呼吸把控自如。
（三）声响效果与意境表达方面：音乐层次和线条、音色应用、和声架构等有机统一，演唱与伴奏的平衡把握到位，音乐形象清晰明显、意境表达渲染有度。
（四）表现手法与形式创新方面：富有艺术表现力和感染力。
九、活动材料报送
万州区各参赛单位于2024年4月20日前将推选的队伍活动报名表、演唱曲谱等相关资料（附件1）电子版（WORD版和盖章PDF版）报送至邮箱1614645488@qq.com，联系人：魏鑫，17623178561。
十、工作要求
（一）切实做好安全防范工作。制定安全工作方案，明确防控措施、安全措施和岗位职责，加强安全教育，防止发生安全问题。
（二）严格做好意识形态工作。严把意识形态关，对参演人员无违法犯罪记录、无意识形态失德失范问题信息进行核实并如实申报，严禁在意识形态和政治导向等方面存在问题的作品和违法违规、失德失范产生不良影响的人员参评。获奖人员后续存在以上问题的，应视情节轻重，通报批评或取消所获奖项。

附件：2024重庆市大家唱群众歌咏活动万州区选拔赛
（合唱类）报名表

中共重庆市万州区委宣传部   重庆市万州区文化和旅游发展委员会
                  2024年4月2日
（此件公开发布）

— - 1 - —

附件

2024重庆市大家唱群众歌咏活动万州区选拔赛（合唱类）报名表

万州区             单位（盖章）                               填报时间：   年  月  日
	序号
	演出单位
	演唱曲目
	演员姓名
	类别
	作词、作曲
	辅导人员
	联系人及电话

	1

	2

	3

	4

(演唱曲谱一并报送至邮箱)